



موشک های مقاومت جواب داد جنگ غزه در آستانه آتش بس

در پی مقاومت مردم و مبارزان فلسطینی، برخی منابع خبری از آماده شدن شرایط برقراری آتش بس در غزه خبر می دهند.

در پی مقاومت مردم و مبارزان فلسطینی، برخی منابع خبری از آماده شدن شرایط برقراری آتش بس در غزه خبر می دهند. در آخرین ساعات روز گذشته رسانه های بین المللی از آغاز آتش بس بین رژیم صهیونیستی و مبارزان فلسطینی خبر دادند. طبق این گزارش ها، طرفین توافق کردند از ساعت 12 شب گذشته جنگ را متوقف کنند؛ اما این خبر خیلی زود از سوی رسانه های مختلف تکذیب شد.

شبکه تلویزیونی سی ان ان در این باره اعلام کرد، دولت اسرائیل خواستار يك آتش بس 24 ساعته برای کسب آرامش جهت بررسی طرح آتش بس مصر است. با این وصف به نظر می رسد طرفین در حال آماده شدن برای برقراری آتش بس هستند. انتشار این خبر پس از آن صورت می گیرد که گزارش شد، نیروهای مقاومت با استفاده از موشک های پیشرفته جدید خود برخی اهداف رژیم صهیونیستی را هدف قرار دادند. طبق آخرین خبرها، گروه های مقاومت طی 6 روز اول جنگ بیش از 718 ساختمان و 240 خودروی حامل نظامیان و شهرک نشینان صهیونیست را هدف موشکی قرار داده اند.

از سوی دیگر روزنامه صهیونیستی یدیعت آحارونوت نوشت: بنیامین نتانیا هو در دیدار با وزیر خارجه آلمان تاکید کرده تل آویو خواستار اجرای آتش بس با حماس است. وی افزود، اسرائیل در جست وجوی راه حل دیپلماتیک برای برقراری آتش بس است اما تا آن موقع بمباران مناطق غزه را متوقف نمی کند.

در همین رابطه کابینه امنیتی رژیم صهیونیستی نیز تصمیم گرفت عملیات زمینی به نوار غزه را موقتا به حالت تعلیق در آورد تا فرصت لازم برای تلاش های انجام شده به رهبری مصر برای برقراری آتش بس فراهم شود.

یک مسئول اسرائیلی در این باره گفت، تصمیم تعلیق عملیات زمینی به غزه اتخاذ شده تا فرصتی به تلاش های دیپلماتیک داده شود. وی افزود، کابینه اسرائیل برای بررسی راه های رسیدن به آتش بس با طرف فلسطینی تشکیل جلسه داده است. یک مقام ارشد صهیونیستی نیز که خواست نامش فاش نشود گفت، اختلاف اصلی طرفین درباره توافق آتش بس این است که طرف صهیونیستی خواستار آتش بس فوری است و اعلام می کند که پس از آن نوبت به لغو محاصره غزه خواهد رسید، اما حماس اصرار دارد ابتدا باید محاصره غزه لغو شود و همزمان با آن آتش بس نیز به مرحله اجرا درآید.

از سوی دیگر #171؛ اودی سیگل؛ تحلیلگر سیاسی شبکه 2 تلویزیون رژیم صهیونیستی از بروز اختلاف شدید میان وزرای کابینه نظامی نتانیا هو بر سر طرح پیشنهادی طرف میانجی مصری برای آتش بس و آرام سازی اوضاع در نوار غزه خبر داد و گفت، اگر سران تل آویو با آرام سازی موافقت کنند حماس پیروزی چشمگیری کسب می کند.

#171؛ اودی سیگل؛ افزود: پیروزی جنبش حماس بیش از هر چیز دیگر در گسترش دایره مناطق واقع در تیررس موشک های آن به چشم می خورد؛ به طوری که این جنبش اکنون شهرهای مرکزی #171؛ اسرائیل؛ مانند تل آویو و قدس را هدف قرار می دهد و رژیم صهیونیستی راهی برای مقابله با عملیات موشکی این جنبش به شهرهای مذکور پیدا نکرده است. بعد دوم پیروزی حماس به پایداری آن و تداوم شلیک موشک مربوط می شود و بعد سوم به تجمع نظامیان و تجهیزات نظامی ارتش اسرائیل در مرزهای نوار غزه و عدم صدور دستور حمله به این منطقه ارتباط دارد و این در حالی است که تنها دستاورد قابل ذکر رژیم صهیونیستی در جریان عملیات اخیر ترور احمد الجعبري جانشین فرمانده کل گردان های شهید عزالدین قسام شاخه نظامی جنبش حماس است.

در همین رابطه #171؛ خالد مشعل؛ رئیس دفتر سیاسی حماس اعلام کرد، حماس تسلیم شرایط اسرائیل نمی شود. وی افزود، رژیم صهیونیستی ابتدا حمله کرد و پس از آن خواستار آتش بس شد زیرا محاسباتش غلط از آب درآمد و در مقابل توانمندی مقاومت غافلگیر شد.

مشعل تاکید کرد، ما با آتش بس مخالفتی نداریم اما مطالباتی داریم که در رأس آنها توقف تجاوز و خشونت اسرائیل و لغو محاصره غزه است.

از سوی دیگر هیئت نمایندگی روسیه در شورای امنیت سازمان ملل متحد پیش نویس قطعنامه ای را به این شورا ارائه داد که در آن خواستار توقف فوری خشونت ها در نوار غزه شده و هر دو طرف اسرائیلی و فلسطینی به مذاکره فراخوانده شده اند.

شورای امنیت در حال برگزاری دومین نشست خود برای بررسی اوضاع کنونی در نوار غزه است که از 14 نوامبر اسرائیل حملات گسترده ای را به این منطقه آغاز کرده است.

ناظران سیاسی منطقه می گویند که اصابت موشک های مقاومت اوضاع داخلی اسرائیل را به هم ریخته و سران تل آویو را نیز سردرگم کرده است.